Cyrilli. Partem praedii pignori mihi dedisti. Socius tuus vel creditor eius communis dividendo mecum egit. Fundus mihi adiudicatus est. Totum fundum te recipere cogo: sicuti et si partem agri tibi vendiderim et moto communis dividendo iudicio mihi fundus adiudicatus sit, scilicet si dolum non admiserim. Si vero socio meo fundus adiudicatus sit, id a me exigitur, quod per condemnationem consecutus sum. Eadem et in procuratoribus et similibus servantur. Forte enim tibi mandavi, ut partem praedii communis emeres et postea tecum communis dividendo actum et tibi totus fundus adiudicatus est: vel curator meus negotia mea gerens ad divisionem provocatus et licitatione vicitus est.

22) vel a creditore meo] Hic proponit duos habentes creditores: unus enim ex sociis meis pecuniam mutuatus partem suam pignori obligaverat, ut et alias. Itaque inter creditores quoque adiudicatio locum habet.

23) partem tantum, quam obligavit, recipare] Hoc dicit, si socius meus partem agri communis pignori dederit, et creditor meus licitatione vicerit, et quod socius meus debuit, praestiterit, non audiri socium, si debitum solvere et partem suam tantum recipere velit, sed cogi eum, et licitationem praestare et totum agrum recipere.

24) totum fundum] Agro, non personae fit adiudicatio.

25) totum accipere] Et praestare id, quod socio venditor rei adiudicatae nomine dedit, secundum distinctionem them. 12. cap. 13. tit. 8. libri 19.

26) pretii nomine] Quod per adiudicationem, licitatione facta accepit. Sic intellige hoc caput secundum distinctionem them. 12. cap. 13. tit. 8. lib. 19. ex quo discessit, post perfectam venditionem commodum et damnum ad emtorem spectare, et eorum nomine, quae ex recentiori causa contingunt, venditorem non teneri. Et secundum hanc rationem neque adiudicationis factae nomine venditor tenetur.

f) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἐπὶ τῆς ἐντολῆς ἀγωγῆς.

ἐπὶ τῆς ἐπολῆς γάγνης] Τυχὸν γὰρ ἐπέτεφθε
σε μέρος ἐπικοίνων ἀχρούν ἀγροικίας, καὶ μετὰ ταῦτα ἐκτίθη
κατὰ σοῦ τὸ κομμοῦν διβιδοῦνδον καὶ προσεκυνόθη σοι ἡ
τεγοτζίου μον πρόττον ὁ πηδεμών μον προσεκλήθη ἐν τῷ
διαιρέσειν. [Sch. E. II. 59.]

L. 8 pr. η'. Παῖδες. Εἰ καὶ μὴ πάντες οἱ κοινωνοί, ἀλλά
D. X 3. τινες θέλοντες διελέσθαι, κανέται μεταξὺ αὐτῶν τὸ περὶ¹
διαιρέσεως ἐπικοίνων δικαστήριον.

εἰ καὶ μὴ πάντες] Εἰ καὶ μὴ πάντες οἱ κοινωνοὶ βού-
λονται διελέσθαι τὸ ἐπικοίνων, ἀλλά τινες ἐξ αὐτῶν, δύνανται
καὶ παρὰ γνώμῃ τῶν ἄλλων βούλομενοι συγχροτεῖν μετὰ ἄλλή-
λων τοῦτο τὸ δικαστήριον.

Κυρίλλου. Καὶ εἰ μὴ πάντες, ἀλλά τινες τῶν κοινωνῶν
πάψεις καὶ βούλονται, κανέται τὸ κομμοῦν διβιδοῦνδο.